
zápis č. 22 

Ze zasedání zastupitelstva městyse v Přídolí, konaného dne 6.6.2013  

                      

Omluveni: Zdeněk Macek, Martina Kamerová 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Mráz, Pavel Mittasch  
 

Řádné zasedání zastupitelstva městyse č. 22 dne 6. 6. 2013 
 

Program jednání:  
1. Schválení přijetí dotace z POV Jih. kraje  

2. Žádost o koupi části pozemku p.č. 169/1 v kú. Přídolí  

3. Žádost o koupi pozemku p.č. 16/34 v kú. Spolí  

4. Aktualizace strategického plán městyse Přídolí  

5. Příprava pouti  

6. Návrh na využití školní zahrady  

7. Žádost o dotace od zřizovatele na r. 2014  

8. Vlastní hodnocení školy  

9. Různé  

a) nabídka TJ Sokol 

b) zpráva školské rady 

10. Diskuse  

 

Zahájení     

V úvodu zasedání starosta konstatoval nadpoloviční účast členů ZM. Zasedání je usnášeníschopné. 

Poté přednesl navržený program, který byl doplněn v bodě různé a po té jednomyslně schválen 

všemi přítomnými členy zastupitelstva městyse. K zápisu č. 21 ze dne 25.4.2013 nebylo 

připomínek.  

pro: 13     zdržel se: 0     proti: 0  

 

ad 1) v tomto bodě starosta požádal zastupitele o schválení přijetí dotace z POV Jihočeského kraje 

na 1. etapu rekonstrukce kašny, ve výši 60.000,- Kč. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje přijetí dotace z POV Jihočeského kraje na 1. etapu 

rekonstrukce kašny, ve výši 60.000,- Kč. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13                   zdržel se: 0     proti: 0  

 

ad 2) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí p. Pavla Mitra o prodej části pozemku 

p.č. 169/1 v kú. Přídolí pro uskladnění palivového dřeva a traktoru s károu. Podán návrh 

neprodávat tuto část pozemku (po přestěhování ČOV plnohodnotný stavební pozemek) a 

nabídnout požadovanou část k dlouhodobého pronájmu. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse neschvaluje prodej části pozemku p.č. 169/1 v kú. Přídolí, 

z důvodu  

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 8                   zdržel se: 5     proti: 0  

 

ad 3) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí manželů Mlčákových o prodej 

pozemku p.č. 16/34 v kú. Spolí k využití na zahradu. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej části pozemku p.č. 16/34 v kú. Spolí, 

žadatelům, manželům Lumírovi a Aleně Mlčákovým, bytem Plešivec 374, 381 01 Český Krumlov 

za cenu 150,- Kč/m
2
. Radu pověřuje učiněním potřebných kroků k vypovězení nájemní smlouvy 

k tomuto pozemku současnému nájemci. Po ročním marném uplynutí lhůty pro naplnění tohoto 

usnesení pozbývá usnesení svou platnost.  

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13                 zdržel se: 0     proti: 0  

 



ad 4)  starosta požádal zastupitele o schválení Strategického plánu rozvoje městyse Přídolí na roky 

2013 – 2018. Zároveň požádal o uvolnění fin. prostředků na odměny pro realizátory aktualizace 

dle návrhu Ing. Jílka (vedoucího týmu): p. Věra Cábová – 1.500,- Kč, p. Jitka Bohdalová – 1.500,- 

Kč a p. Ingrid Jílková – 4.000,- Kč. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje přijetí aktualizovaného Strategického plánu rozvoje 

městyse Přídolí na roky 2013 – 2018. Zároveň schvaluje fin. odměnu dle předloženého návrhu. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                   zdržel se: 2     proti: 0 

 

ad 5)  v tomto bodě zastupitelé pověřili starostu objednáním kapely na pouťovou zábavu na den 

10. srpna 2013 a obstaráním výčepu stejně jako v loňském roce.  Pořadatelskou službu si 

zastupitelé rozdělí na zasedání před pouťovou zábavou.  

 

ad 6) v tomto bodě starosta předal slovo p. ředitelce ZŠ a MŠ, která zastupitele seznámila 

s plánem na využití školní zahrady. Cena realizace herních prvků je cca. 300.000,- Kč. Zastupitelé 

se shodli na tom, že příští jednání proběhne v ZŠ a při té příležitosti si prohlédnou stávající 

zařízení školní zahrady a posoudí nutnost investic. 

 

ad 7)  v tomto bodě p. ředitelka ZŠ a MŠ požádala o přidělení dotace od zřizovatele na r. 2014. 

Starosta požádal o zařazení požadavků do návrhu rozpočtu příspěvkové organizace na příští rok. 

Zároveň zastupitelé konstatovali nenaplnění usnesení č. 19/6 ze dne 27.12.2012, kterým bylo 

uloženo p. ředitelce vypracovat koncepci rozvoje školy a předložit ji zastupitelstvu na červnovém 

zasedání. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse ukládá p. ředitelce ZŠ a MŠ vypracovat do 15.9.2013 návrh 

rozpočtu a zmíněné požadavky do něj zapracovat, zároveň ukládá p. ředitelce ZŠ a MŠ zpracovat 

koncepci rozvoje školy na období 2013 – 2018 rovněž do 15.9.2013.  

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 12                   zdržel se: 1     proti: 0 

 

ad 8)  v tomto bodě vyslechli zastupitelé vlastní hodnocení školy provedené na základě 

dotazníkového řešení. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

 

9) Různé:  

a) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele návrhem TJ Sokol přídolí na směnu části pozemku 

p.č. 188/4 v kú Přídolí za pozemek p.č. 2051/2  a část pozemku p.č. 188/1 oba v kú. Přídolí 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse pověřuje radu městyse dalším jednáním v této věci a přípravou 

směnné smlouvy s TJ Sokol Přídolí 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13                   zdržel se: 0     proti: 0 

b) v tomto bodě p. ředitelka ZŠ a MŠ seznámila zastupitele se zprávou školské rady. 

Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí. 

 

Zasedání starosta ukončil ve 20,25 

 

 

 

Zápis ověřil:  ……………..    p. Zdeněk Mráz 

 

 

           ……………..    p. Pavel Mittasch    

Jiří Štěpánek  

            starosta 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 7.6.2013 


